國立屏東科技大學　森林系　四年制課程規劃表(104學年度入學)
	學年
	第一學年
	第二年

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期

	修別
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數

	必修
	校定
	大一體育(1)
國文(閱讀與寫作)(1)
大一英文(1)
通識選項課程
英語聽講練習101
生活服務教育
外語實務(註2)
	01333
01023
01001
01026
01017
01004
01003
	1/2
2/2
2/2
2/2
1/2
0/2
0/0
	大一體育(2)
國文(閱讀與寫作)(2)
大一英文(2)
通識選項課程
英語聽講練習102
生活服務教育
	01334
01088
01087
01026
01018
01004
	1/2
2/2
2/2
2/2
1/2
0/2
	通識教育講座(註3)
體育選項
通識選項課程
憲法
	01024
01206
01026
01027
	1/2
1/2
2/2
2/2
	體育選項
通識選項課程
	01206
01026
	1/2
2/2

	
	院定
	
	
	
	普通化學(1)
普通化學實驗(1)
	05020
05021
	3/3
1/2
	
	
	
	生物統計
生物統計實習
	05006
05007
	2/2
1/2

	
	系定
	植物學
植物學實習
	05024
05025
	2/2
1/2
	森林測量測計學
森林測量測計學實習
生態學
	22295
22296
05010
	2/2
1/2
2/2
	樹木學
樹木學實習
育林學
育林學實習
地理資訊系統
地理資訊系統實習
	21565
21566
21351
21352
20272
20274
	2/2
1/2
2/2
1/2
2/2
1/2
	育林學
育林學實習
樹木學
樹木學實習
	21351
21352
21565
21566
	2/2
1/2
2/2
1/2

	小計
	
	
	11/16
	
	
	17/23
	
	
	15/20
	
	
	12/16

	選修
	林業概論
原野體驗與技能
森林氣象學
溝通技巧
森林土壤學
森林土壤學實習
	22297
20563
20797
20915
20793
20794
	2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
1/2
	植物分類學
植物分類學實習
森林野生動物學
森林土壤生態學
	20809
20810
20800
20792
	2/2
1/2
2/2
2/2
	濕地植物學
濕地植物學實習
林業經濟概論
珍稀植物保育技術
航照判釋
航照判釋實習
森林微生物生態(新增)
	21172
21173
22298
20491
20631
20632
22758
	2/2
1/2
3/3
2/2
2/2
1/2
2/2
	植物標本採集與製作
森林美學
生物技術
森林特產物開發利用
森林特產物開發利用實習
林木菌根(新增)
林木菌根實習(新增)
	20835
20796
05005
22299
22300
22759
22760
	2/2
2/2
2/2
2/2
1/2
2/2
1/2

	小計
	
	11/12
	
	7/8
	
	13/15
	
	12/14

	合計
	
	22
	
	24
	
	28
	
	24



國立屏東科技大學　森林系　四年制課程規劃表(104學年度入學)
	學年
	第三學年
	第四學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	科目
	永久碼
	學分/時數
	

	必修
	校定
	通識選項課程
	01026
	2/2
	通識選項課程
	01026
	2/2
	
	
	
	
	
	
	

	
	院定
	
	
	
	實務專題
	05031
	1/2
	
	
	
	實務專題
	05031
	1/2
	

	
	系定
	林場實習
森林生態學
森林生態學實習
林產學(1)
森林經營學
森林經營學實習
	21381
21461
40826
22638
21463
21464
	1/2
2/2
1/2
3/3
2/2
1/2
	林場實習
森林政策與法規
森林生態學
森林生態學實習
	21381
21462
21461
40826
	1/2
3/3
2/2
1/2
	林業工作實習
	22139
	6/12
	森林經營學
森林經營學實習
林場實習
	21463
21464
21381
	2/2
1/2
1/2
	

	小計
	
	
	12/15
	
	
	10/13
	
	
	6/12
	
	
	5/8
	88

	選修
	林木生態生理學
林木生態生理學實習
社區林業
社區林業實習
環境教育與解說
環境教育與解說實習
植栽設計與配置
植栽設計與配置實習
森林資源與環境科學
育林學各論
	20405
20406
20424
20425
22301
22302
20837
20838
22303
22304
	2/2
1/2
2/2
1/2
2/2
1/2
2/2
1/2
2/2
2/2
	特殊環境綠化技術
特殊環境綠化技術實習
資源遙測
資源遙測實習
台灣原生觀賞植物之利用
森林遺傳與育種學
休閒遊憩規劃與經營
休閒遊憩規劃與經營實習
林產學(2)
樹木修剪與維護(新增)
	20606
20607
20948
20949
21943
20804
20245
20246
22639
22779
	2/2
1/2
2/2
1/2
2/2
2/2
2/2
1/2
3/3
2/2
	產業實習
	22140
	6/12
	植物地理學
棲地營造
棲地營造實習
生態旅遊
生態旅遊實習
生態系動態與功能
保育生物學
樹木健康管理(新增)
森林保護學
木質纖維化學(新增)
樹木健康與風險評估(新增)
	20821
20805
20806
20209
20210
20208
20456
22305
20795
20104
22780
	2/2
2/2
1/2
2/2
1/2
2/2
2/2
2/2
3/3
2/2
2/2
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	小計
	
	16/20
	
	18/21
	
	6/12
	
	21/23
	104

	合計
	
	28
	
	28
	
	12
	
	26
	192


註：1.本系學生至少應修滿 130 學分始得畢業(其中必修應修 88 學分，選修應修 42 學分)。
2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。
3.學生於畢業前需修習「通識教育講座」1學分課程。各系依序開課，開課學期不固定。
4.校外實習課程: 「林場實習」、「林業工作實習」、「產業實習」。
5.軍訓：101-2更名為「全民國防教育軍事訓練」(永久碼:22216)。
6.通識選項課程:
人文學科(永久碼:01264)：2門
社會科學(永久碼:01265)：3門
數理與應用科學(永久碼: 01267)：1門
4

